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نماینده مازندران در نطق خود در آخرین 
اجلاس مجلس خبرگان رهبری، اتهاماتی 
را علیه حجت‌الاسام‌ حسن روحانی درباره 
اجرای سند ۲۰۳۰ و آتش زدن قطعنامه‌ها 
مطرح کرد. روحانی، روز دوم اجلاس در 
نطقی به این اتهامات پاسخ داد و پس از آن 
به طور مکتوب و مستند، با ارسال نامه‌ای 
برای کلیه اعضای مجلس خبرگان رهبری به 
تاریخ ۱۹ مهرماه ۱۴۰۲ به اتهامات نماینده 

مازندران پاسخ داد.
 به گزارش جماران، با توجه به اینکه محتوای 
جلسات مجلس خبرگان رهبری انتشار 
عمومی ندارد، نامه روحانی به اعضای مجلس 
خبرگان با وجود اینکه قید محرمانه نداشت، 
به طور عمومی منتشر نشد. اما پس از آنکه 
حجت‌الاسام سید رحیم توکل، اتهامات 
مطرح‌شده در نطق خود در مجلس خبرگان 
را در مصاحبه با جماران تکرار کرد، نامه 
روحانی در پاسخ به دو اتهام منتشر می‌شود.

در نطق نماینده مازندران در مجلس خبرگان 
رهبری - چنانکه در مصاحبه با سایت 

جماران هم اشاره کرده - دو اتهام مطرح 
شده است: »یکی در مورد برنامه برجام مال 
آقای روحانی ]بود و[ یکی هم در مورد عفت 
و حجاب که رهبری فرمودند، این کار دشمن 
تهاجم فرهنگی نیست، ]بلکه[ شبیخون 
فرهنگی است؛ اما ایشان )روحانی( در زمانی 
که ریاست داشتند گفتند حتی اکثر مواد 
۲۰۳۰ را اجرایی می‌کنم. دوم اینکه رهبری 
فرمودند اگر خارجی‌ها آن برگه برجام را پاره 
کنند، ما برگه برجام را آتش می‌زنیم. اما بعد 
از آن سخنان آقای روحانی گفتند، انگار یک 
منقلی اینجا هست که آدم بخواهد داخل آن 

کاغذی را آتش بزند!«
در نامه‌ای که روحانی، نماینده مردم تهران 
در مجلس خبرگان رهبری برای دیگر اعضای 
این مجلس ارسال کرده، درباره این دو اتهام 

این پاسخ‌ها مطرح شده است:
پاسخ به شبهه مربوط به

اجرای سند ۲۰۳۰
اما تهمت مربوط به اینکه بنده گفته باشم: 
»تا من هستم سند ۲۰۳۰ را اجرا می‌کنم« 

یک دروغ آشکار و حاصل تقطیع ناجوانمردانه 
بخشی از سخنرانی مورخ 1396/3/4 است. 
متن کامل عرایض بنده به شرح زیر است: 
»چقدر رفتند سم‌پاشی کردند؛ گفتند اسلام 
از دست رفت و در تمام مدارس ما اخلاق 
زیر پا گذاشته می‌شود. هر کسی تهمت زد، 
توهین کرد و غیبت کرد از همه گذشتم ولی 
از این توطئه ۲۰۳۰ نمی‌گذرم. یک وقتی 
شما امام زمان )عج( را ابزار سیاست قرار 
می‌دهید که مردم جواب دادند. یک وقت 
امام رضا )ع( را ابزار قرار می‌دهید و مردم 
جواب می‌دهند. تو را به خدا دین را ابزار 
سیاست نکنید. چرا به معلمان و دانش‌آموزان 
ما توهین کردید؟ من از ۲۰۳۰ نمی‌گذرم و 
تا آخر دولت دوازدهم آن را دنبال می‌کنم. 
باید به آدم‌هایی که با دین مردم بازی کردند 
بگوییم. البته آگاهی مردم ما بالاتر از این 
حرف‌هاست که افرادی را از تهران و قم به 

روستا بفرستیم و سر مردم کلاه بگذاریم.«
هر ذهن غیرمریضی که حتی ادبیات و 
قرینه متصل در اصول را هم نخوانده باشد 
در نگاه اول می‌فهمد که این سخن ناظر به 
دنبال ‌کردن توطئه‌گران است نه اجرای سند 
۲۰۳۰. )چه اینکه در تاریخ 1396/4/18 در 
دولت یازدهم و ۲۴ روز قبل از شروع دولت 

دوازدهم، خود دولت آن را لغو کرد.(
پاسخ به شبهه مربوط 
به آتش زدن قطعنامه‌ها

آیت‌الله خامنه‌ای مدظله‌العالی در تاریخ 
و  مسئولان  با  دیدار  در   1395/3/25
کارگزاران نظام فرمودند: »جمهوری اسلامی 
ابتدائاً برجام را نقض نخواهد کرد، زیرا وفای 
به عهد، دستور قرآنی است اما اگر تهدید 
نامزدهای ریاست‌جمهوری امریکا مبنی 

بر پاره کردن برجام عملی شود، جمهوری 
اسلامی برجام را آتش خواهد زد که این کار 
هم دستوری قرآنی درباره نقض عهد متقابل 

است.«
رئیس‌جمهور وقت ۹ ماه بعد در تاریخ 
1395/12/7 در دیدار با مجریان انتخابات 
گفت: »اگر برجام هیچ کاری نکرده باشد، 
فقط قطعنامه‌های الزامی فصل ۷ شورای 
امنیت سازمان ملل را بدون اینکه حتی 
یک ساعت آن را اجرا کنیم، برای اولین بار 
در تاریخ سیاسی جهان لغو کردیم، برای 
موفقیت‌آمیز خواندن آن کافی است چرا که 
هیچ کشوری نبوده که او را به فصل ۷ منشور 
سازمان ملل بکشانند مگر آنکه آن نظام را 
سرنگون کرده و جنگ را بر آن تحمیل کنند. 
ایران کشوری است که این قطعنامه را به 
دست همان‌هایی که تصویب کرده بودند، 
لغو کرد. البته برخی‌ها هم بودند که تصور 
می‌کردند منقلی وجود دارد و می‌توانند این 
قطعنامه‌ها را روی آن انداخته و آتش بزنند. 
برخی سایت‌ها و روزنامه‌ها فکر می‌کنند که 
اگر از برجام تعریف کنند این موضوع تعریف 
از دولت محسوب می‌شود در حالی که دولت 
آن را متعلق به مردم و رهبری عزیز می‌داند و 

برجام افتخاری برای همه ایران است.«
همان‌گونه که ملاحظه می‌فرمایید مخاطب 
رئیس‌جمهوری مخالفان داخلی برجام 
و ساده‌انگارانی هستند که قطعنامه‌های 
فصل هفتی شورای امنیت را کاغذ پاره 

می‌انگاشتند.
او تصریح می‌کند که برای لغو قطعنامه‌های 
شورای امنیت چاره‌ای جز مذاکرات 
سخت و دقیق وجود ندارد و نپذیرفتن آن 
قطعنامه‌ها توسط ایران یا به منقل انداختن 

آن قطعنامه‌های کاغذی مانعی برای اجرایی 
شدن آن در سطح جهان ایجاد نمی‌کرده 
‌است. اما مخاطب فرمایشات رهبری، 
مخالفان خارجی برجام و یکی از کاندیداهای 
آمریکا هستند که گفته  ریاست‌جمهوری 
بودند پس از کسب پیروزی، برجام را پاره 
خواهند کرد. این فرمایشات مربوط به پس از 
مذاکرات و حصول توافق است و تکلیف اقدام 
متقابل جمهوری اسلامی را در صورت نقض 

عهد از طرف مقابل روشن می‌کند.
متأسفانه در این مغالطه آشکار تعدد ظرف 
زمانی و تفرق مخاطب و تنوع شیوه خطاب 
نادیده گرفته شده است و سخنی با مخاطب 
داخلی در موضوع قطعنامه‌های شورای 
امنیت و سخنی با مخاطب خارجی در مورد 
نقض عهد احتمالی مقایسه شده است و 
تفاوت قطعنامه‌ها با برجام نادیده گرفته شده 
است. خبرگان محترم مستحضرید که مقام 
معظم رهبری در مورخ 1397/6/7 در دیدار 
رئیس‌جمهوری و اعضای دولت فرمودند: 
»گاهی از من سؤال می‌شود شما گفتید 

برجام را آتش می‌زنیم چرا نزدید؟ 
علت اینکه آتش نزدیم همین بود، گفتیم 

شاید بشود منافع ملی را با آن تأمین کرد.«
این بیانات گویای تدبیر نظام جمهوری 
اسلامی از ناکام کردن دولت آمریکا است که 
فکر می‌کرد با خروج ترامپ از برجام، ایران 
هم از برجام خارج خواهد شد و جای متهم 
عوض خواهد شد؛ اما تا امروز که دولت‌های 
جدیدی از آمریکا و ایران بر سر کار آمده‌اند، 
هنوز دولتی که از سوی جهان به نقض عهد 
در برجام متهم است آمریکاست و نه ایران! 
و این نشان‌دهنده حقانیت راهبرد نظام در 

حفظ منافع ملی کشور است.

تجمع مردم ایران برای حمایت از کودکان 
غزه و محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی 
برگزار و در آن تاکید شد که همه 
ابزارها برای وادارسازی آمریکا و دشمن 
صهیونیستی به پذیرش آتش‌بس فوری و 

دائمی ماشین کشتار مردم،فعال شوند.
به گزارش خبرگزاری‌ها، همزمان با آغاز 
مراسم حمایت از کودکان غزه در سراسر 
کشور، جمعی از کودکان و نوجوانان در 
تهران نیز با در دست داشتن پرچم فلسطین 
و ایستادن مقابل سر در دانشگاه تهران از 
کودکان غزه اعلام حمایت کردند. تجمعی 
که کیومرث ‌هاشمی وزیر ورزش جوانان نیز 

در آن حضور یافت.
اعضای فدراسیون ورزش‌های جانبازان و 
توان‌یابان از جمله گروه‌هایی بودند که هم 
گام با مردم تهران و سایر شهرهای کشور در 
اعتراض به جنایات یهودیان صهیونیست در 

غزه به میدان و خیابان انقلاب آمدند.
آنان با انداختن چفیه‌های با شکل و 
شمایل چفیه‌های فلسطینی و با در دست 
داشتن پلاکاردهایی در محکومیت رژیم 

صهیونیستی، در این تجمع حضور یافتند.
علاوه بر حضور پرشمار آحاد مختلف مردم 
و دانش آموزان تهرانی در راهپیمایی 
حمایت از کودکان غزه، کارمندان نهادها و 
موسسات مختلف از جمله کارمندان بانک 
توسعه تعاون، دانشجویان دانشگاه افسری 
امام علی)ع( و... در راهپیمایی حمایت از 

غزه حضور داشتند.
در میدان انقاب که به مقصد این 
راهپیمایی بود به صورت  نمادین تصاویر 

پیکرهای کودکان غزه نصب شده بود.
در  با  همچنین  تهرانی  راهپیمایان 
دست داشتن بنرهایی حاوی کاریکاتور 
اردوغان انزجار خود را از آنچه از نظر آنها 

سیاست‌های دوگانه رییس جمهور ترکیه در 
قبال رژیم صهیونیستی بود را اعلام کردند.
درخواست شورای تبلیغات اسلامی 
برای توقف حملات رژیم صهیونیستی

در بیانیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
که در پایان این تجمع قرائت شد آمده 
است: عملیات پیروزمندانه طوفان الاقصی و 
ضرباتی که توسط یک گروه کوچک مقاومت 
فلسطینی و با برنامه ریزی دقیق وهدفمند 
بر پیکر پوشالی رژیم اشغالگر قدس وارد 
شد چنان کاری و راهبردی بود که تمام 
ساختارهای سیاسی،نظامی و امنیتی آن را 
به چالش کشیده وهیمنه متصور سیاسی، 
امنیتی و اطلاعاتی و راهبردی رژیم اشغالگر 
قدس که همواره برتری برای خود درمقایسه 
با ملت‌های منطقه قائل بوده را زیرسوال برد 
و گزاره شکست رژیم صهیونیستی را به 
یک گزاره کاملًا در دسترس برای ملت‌های 

مسلمان تبدیل کرده وتصویر بازنده 
وشکست خورده رژیم اشغالگر قدس را پیش 
چشم افکار عمومی منطقه وجهان قرار داد 
وحتی برای سران این رژیم منحوس مسجل 
شد که دیگر اسرائیل هیچ وقت خانه امن 

نخواهد بود واین شروع یک پایان است.
و اما غزه صحنه امتحان ملت‌ها و دولت‌ها 

وآزمون میزان پایبندی بشر قرن بیست و 
یکم به اصول انسانی و قواعد اخلاقی و اثبات 
ناکارآمدی مکاتب دروغین وجعلی غربی و 
رونمایی چهره شیطانی غرب وحشی و 
ازسوی دیگر خاستگاه پایمردی نسل 
جدیدی از ملت قهرمان فلسطین ومقاومت 

پایدار در برابر زور گویان عالم است.

نامه روحانی به اعضای مجلس خبرگان رهبری

اجرای سند ۲۰۳۰ یک دروغ آشکار و حاصل تقطیع ناجوانمردانه است

تجمع مردمی ایرانیان در حمایت از کودکان غزه

واکنش نشریه دفتر رهبری 
به ادعای گلایه رهبر انقلاب از اسماعیل هنیه

چهارصد و نوزدهمین شماره خط‌ حزب‌الله با عنوان »‌استقامت ملت فلسطین؛ 
افشاگر دروغ و جنایت رژیم کودک‌کش«‌ منتشر شد.

گزارش هفته این شماره خط‌ حزب‌الله، با اشاره به دروغ‌ پردازی‌های متعدد 
رژیم‌صهیونیستی از جمله فرافکنی در مسئولیت حمله به بیمارستان المعمدانی 
و ادعاهای کذب متعدد برای توجیه حمله به بیمارستان شفا و همچنین ادعای 
سراسر کذب خبرگزاری رویترز در مورد محتوای دیدار آقای اسماعیل هنیه با 
رهبرانقلاب اسامی، نقشه صهیونیست‌ها برای فریب افکار عمومی در جهت 
سرپوش گذاشتن بر روی جنایات خود علیه ملت مقتدر و مظلوم فلسطین را 

بررسی کرده است.
این نشریه با دروغ نامیدن این‌گونه اخبار، نوشت: در حالی که چندی 
پیش حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسامی در دیدار آقای 
اسماعیل‌هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و هیأت همراه با ایشان بر سیاست 
همیشگی جمهوری اسامی ایران در حمایت از نیروهای مقاومت فلسطین 
در مقابل اشغالگران صهیونیست تأکید کردند، خبرگزاری رویترز در گزارشی 
سراسر کذب، ادعا کرد که »رهبر ایران به این مقام ارشد حماس گلایه کرده 
که چرا پیشتر اطلاعی در خصوص حمله آنها به اسرائیل نداده است و اینکه 

قرار نیست جمهوری اسلامی وارد این جنگ شود.«

همه باید به مجوز‌های وزارت ارشاد احترام بگذارند

واکنش مخبر به لغو کنسرت‌ها 
محمد مخبر وزرا، روسای دستگاه‌های اجرایی و مسئولین دولت را به همکاری 
حداکثری با مجلس شورای اسلامی فراخواند و گفت: دولت و مجلس هم باید 
برای پیشبرد هرچه بهتر برنامه‌های کشور حداکثر همکاری و هماهنگی را 

داشته باشند.
 معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به تدوین لایحه برنامه هفتم 
توسعه کشور اظهار داشت: دولت در فرایند تدوین این لایحه تلاش کرد به 
ماموریت‌های دستگاه‌ها توجه کند و از ویژگی‌های بارز این لایحه رویکرد 
تحولی بوده و توجه ویژه‌ای نیز به اسناد بالادستی نظام، جهت گیری‌های 
انقلابی، رفع مشکلات اساسی کشور، اصلاح ساختار بودجه و رفع ناترازی‌ها 

معطوف شده است.
وی همچنین با تاکید بر لزوم احترام همه دستگاه‌ها به مجوزهای رسمی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی برای برگزاری مراسم‌های فرهنگی، تصریح کرد: همه 
باید به این مجوزها احترام بگذارند و در صورت وجود برخی اشکالات احتمالی، 

این مسائل را از طریق مرجع صادرکننده مجوز پیگیری کنند.

واکنش دولت به خبر استیضاح وزیرخارجه
سید محمد حسینی، معاون پارلمانی دولت، درباره مطرح شدن استیضاح وزیر 
امور خارجه اظهار کرد: یک نماینده می‌تواند اظهارنظر کند، ولی در زمان 
بررسی برنامه هفتم توسعه اصلا استیضاح معنا و مفهومی ندارد زیرا غیر از 
برنامه توسعه، موارد دیگر در دستور کار قرار نمی‌گیرد و هیات رئیسه هم چنین 

استیضاحی را اعلام وصول نکرده است.
وی ادامه داد: مطرح شدن این مسائل در شرایط فعلی جای تاسف دارد. دولت 
در حمایت از مردم فلسطین در حال نقش آفرینی بوده و وزیر خارجه فعال 
شده است. مطرح شدن استیضاح در این شرایط یعنی تحلیل درستی از مسائل 

منطقه و جهان وجود ندارد و مصالح ملی را نادیده گرفته می‌شود. 
در شرایط فعلی همه باید دست به دست هم دهیم که خوشبختانه نمایندگان 
مجلس هم همینگونه بوده و همراه هستند و در کنار فعالیت دیپلماتیک 
رئیس‌جمهور ووزیر خارجه، نمایندگان هم هیات‌های مختلفی را به سایر 
کشورها فرستاده‌اند و هماهنگی و همراهی در این مورد بین دولت و مجلس 

وجود دارد.
حسینی همچنین درباره استیضاح وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: این 
مورد هم اعلام وصول نشده است. به برخی سوالات نمایندگان توضیح داده 
شده است. برخی سوالات مربوط به وزیر فعلی نمی‌شود مثلا درباره آسیب‌های 

اجتماعی یا در مورد متن کتاب‌های درسی سوال شده است. 
وزیر که نمی‌تواند بلافاصله تغییرات ایجاد کند و این تغییرات زمان ‌بر است. 
مساله کمبود معلم‌ها هم وجود داشت که سازمان اداری استخدامی و وزارت 

فرهنگ در حال تلاش هستند تا این مشکل برطرف شود.

جهانگیری در پرونده شکایت قالیباف محکوم شد
براساس شکایت محمدباقر قالیباف، اسحاق جهانگیری به ۱۲ ماه حبس 

تعزیری محکوم شد که این حکم اولیه بوده و قابل تجدید نظرخواهی است.
به گزارش ایسنا، اردیبهشت سال جاری محمدسعید احدیان دستیار سیاسی 
و رسانه‌ای رئیس مجلس در توییتی به موضوع شکایت محمدباقر قالیباف از 
اسحاق جهانگیری اشاره کرد و توضیح داد که » قالیباف سال۹۶ به دلیل 
دروغ‌های آقای جهانگیری از او شکایت کرد، اگر قوه قضائیه وقت همان زمان 
به این شکایت رسیدگی می‌کرد باعث بازدارندگی از دروغ‌گویی در مناظرات 
می‌شد. در نهایت اسفند پارسال در دادسرا قرار مجرمیت صادر و سپس پیغام‌ها 
برای گرفتن رضایت شروع شد که تنها شرط آقای قالیباف پذیرش رسمی 
اشتباه بود در همین حال که آقایان پیگیر رضایت هستند، تیم رسانه‌ای‌شان 

شروع به عملیات روانی برای تأثیرگذاری بر رای دادگاه کرده است.«
همان زمان برخی رسانه‌ها بیان‌ کردند که علت شکایت قالیباف، رییس مجلس 
از جهانگیری، معاون اول دولت حسن روحانی مربوط به مناظره‌های دهمین 

دوره انتخابات ریاست جمهوری در سال ۹۶ است.
اکنون حکم دادگاه صادر شده که براساس آن جهانگیری به دلیل افترا به 
۴ ماه حبس تعزیری و به دلیل نشر اکاذیب به ۸ ماه حبس تعزیری محکوم 
شده منتها با توجه به قانون و پست مسئولیتی جهانگیری، حکم حبس به 
۴۴۰ میلیون ریال جزای نقدی تخفیف داده شده است؛ این حکم قابل تجدید 

نظرخواهی است.
در جریان بررسی این پرونده، قاضی به پرونده موسوم به املاک نجومی و تبرئه 
قالیباف در این پرونده اشاره کرده است. همچنین سازمان بازرسی بیان داشته 

که هیچ پرونده مفتوحی علیه قالیباف وجود ندارد.

رهبری

دولت

ویژه

گروه سیاسی: محمد حسن ابوترابی فرد از 
آن جمله اشخاصی است که در بطن حکومت 
از ابتدای حرکت انقلاب اسامی حضور 
داشت، به شکلی که امام )ره( در نجف در 
منزل پدربزرگ وی سکنی گزید و مورد وثوق 

ایشان قرار گرفت.
وی در بخشی از خاطرات خود می‌گوید: 
»اولین بار امام را در منزل خودمان در قم 
دیدم. مرحوم جد ما )سید ابوتراب ابوترابی( 
از دوستان نزدیک حضرت امام بودند. اولین 
نامه دست نوشته ای که از امام به ثبت رسیده 
و در آثار امام حفظ شده، نامه‌ای است که 
وقتی امام در نجف بودند و عزم سفر به مکه 
داشتند، برای یکی از علماء نوشته اند. ایشان 
در این نامه نوشته‌اند: »حضرت آقای حاج 
سید ابوتراب )دامت برکاته( عازم ایران بودند، 
این نامه را خدمتشان تقدیم کردم تا برایتان 
بیاورند.« در واقع امام و مرحوم جد ما چنین 

رابطه ای داشتند.«
وی می‌افزاید: »ایشان هر وقت به قم مشرف 
می‌شدند، حضرت امام برای دیدار با مرحوم 
جد ما به منزل مراجعه می‌کردند. فکر می‌کنم 
قبل از سال 40 بود که جد ما به قم مشرف 
شده بودند و امام برای دیدار با ایشان به منزل 
ما آمدند و من برای اولین بار امام را زیارت 
کردم. بعدها در نجف اشرف ارتباط بسیار 
نزدیکی با امام داشتم و عموماً در نمازهای 
ظهر و عصر و مغرب وعشای امام حضور 
پیدا می‌کردم. شب‌ها هم حضرت امام با 
شخصیت‌ها و علماء جلسه داشتند که به دلیل 
شدت علاقه ای که به ایشان داشتم گاهی در 
این جلسات هم حاضر می شدم و در خدمت 

ایشان به حرم مشرف می‌شدم.«
همین نزدیکی باعث شد که اخوی وی در 
جنگ اسیر عراقی‌ها شد و بعدها به سیدالاسرا 

مشهور شود.
وی که اصالتی قزوینی دارد در ششمین، 
هفتمین و هشتمین دوره مجلس شورای 
اسامی نماینده قزوین و آبیک بود و در 
نهمین دوره نیز نمایندگی تهران، ری، 

شمیرانات و اسلامشهر را برعهده داشت.
در دوران نمایندگی خود در مجلس ششم 
جزء اقلیت مجلس محسوب می‌شد که در 
کنار اکثریت اصلاح طلب در مجلس حضور 

داشت و دوران پرتنشی را سپری کرد.
بعد از آن در مجالس بعدی نیز حضور موثری 
داشت. وی پیش از نمایندگی مجلس به 
عنوان نماینده ولی فقیه در دانشگاه‌های 
مختلف از جمله دانشگاه امام خمینی قزوین 
و دانشگاه تهران مسئولیت نهاد نماندگی ولی 

فقیه را برعهده داشت.
در دوران نمایندگی مجلس نیز چند دوره 
نایب رییس اول و دوم بود و بعد از آن نیز 
به عنوان عضو هیات حل اختلاف سران قوا 
منصوب شد و در مجموع ارتباط بسیار خوبی 

با مجموعه حاکمیت دارد.
ماجرای افشای نامه رهبری درباره مشائی

مجموعه حکومت وی را فردی امین می‌دانند 

به شکلی که بعد از سال 88 و انتصاب 
اسفندیار رحیم مشایی به عنوان معاون اول 
جسته و گریخته خبر رسید که رهبری با این 

انتصاب مخالف است.
ابوترابی فرد در این زمینه می‌گوید: »بعد از 
اینکه برای حکم معاونت اولی در دولت دهم 
اقدام شد، مقام معظم رهبری به دلایلی که 
در آن نامه هم مرقوم شده بود و بعد هم 
منتشر شد، فرمودند این حکم باید لغو شود 
و ایشان در اینگونه جایگاه‌ها قرار نگیرند. این 
نامه محرمانه بود و کسی از محتوای آن خبر 
نداشت که رهبری آن را برای شخص اول 
دستگاه اجرایی فرستادند. اما این نامه اجرایی 
نشد، بعد از این بود که بنده اطلاع پیدا کردم 
که چنین نامه‌ای ارسال شده است. به بنده 
گفته شد مفاد این نامه تاکنون اجرا نشده و 
شما آن را با مردم در میان بگذارید. بنده هم 

همان پیام را انجام دادم.«
وی افزود: »البته در همین فاصله که بنده 
ماموریت رساندن پیام به مردم را داشتم؛، به 
من گفتند مدتی درنگ کن شاید گشایشی 
صورت گیرد اما مجدداً به من گفتند شما 
مفاد نامه را به اطلاع مردم برسانید. بنده 
هم براساس تکلیف و ماموریتی که داشتم 
مفاد نامه را به اطلاع مردم رساندم. بعد از 

مصاحبه من هم سایت مقام معظم رهبری 
متن مصاحبه بنده را همراه با تصویرم در کنار 
تصویر مقام معظم رهبری روی خروجی خود 

قرار داد.«
وی در جریان بررسی قانون برجام در مجلس 
نهم نیز از افراد بسیار فعالی بود که گفته 
می‌شود در جلسات خاصی را باحضور افراد 
مهم قبل از بررسی برجام تشکیل می‌شده 
حضور داشته است. به شکلی که چندین 
بار در مجلس که نمایندگان تندرو نسبت 
به ظریف توهین می‌کردند، وی بطور علنی 
و در جایگاه رییس جلسه می‌گوید »شما حق 
ندارید به وی بی‌احترامی کنید چون ظریف 
مورد وثوق رهبری بوده و وزیر خارجه نظام 

اسلامی است.«
انتقاد از رد صلاحیت‌ها

می‌دانیم که محورهای سخنرانی ائمه جمعه 
سراسر کشور توسط شورای سیاستگذاری 
ائمه جمعه در چند روز قبل با توجه به 
تحولات جاری نگاشته شده و در اختیار ائمه 
جماعات گذاشته می‌شود تا براساس آن و 
ترتیبی که نگاشته شده اظهارات خود را 

الویت بندی کنند.
ابوترابی فرد روز جمعه در مقام خطیب 
جمعه تهران گفت: »مقام معظم رهبری روز 

پنجشنبه در دیدار با اعضای شورای نگهبان به 
مقوله انتخابات و زمینه مشارکت پرشور مردم 
اشاره کردند و در آغاز سال جاری نیز به چهار 
راهبرد امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت در 

انتخابات پرداختند.«
وی ادامه داد: »مشارکت در انتخابات از 
آشکارترین نوع مشارکت سیاسی در جوامع 
مردم‌سالار است و نماد اراده ملت برای تعیین 
سرنوشت جمعی و سیاسی خود به شمار 
می‌آید؛ مشارکت گسترده سیاسی شهروندان، 
گروه‌ها و احزاب در انتخابات نقش تعیین 
کننده ای در تحکیم پیوند ملت و دولت و 
گردش نخبگانی و جابجایی قدرت دارد و 
مهمترین ابزار تجلی اراده و حاکمیت ملت 
است.« امام جمعه موقت تهران بیان کرد: 
»رقابت سیاسی از مهمترین ابزار مشارکت و 
حضور فعال در صندوق‌های رای است. با این 
نگاه به این مهم، رقابت پیش نیاز مشارکت 
پرشور است که رهبری معظم در دیدار اخیر 
اعضای شورای نگهبان بر آن تاکید کردند. در 
این راستا باید اشاره کنم تصمیمات برخی ار 
اعضای هیات‌های اجرایی عالمانه، خردمندانه 
و همسو با این مبانی و اصول نبود و مورد نقد 
صاحب نظرات دغدغه مند و مسئولان ارشد 
اجرایی قرار گرفت؛ امیدوارم با برنامه‌ریزی 

صحیح و احساس مسئولیت دولتمردان و ملت 
عزیز شاهد حضور اقتدار آفرین ملت بزرگ 

ایران در انتخابات پیش رو باشیم.«
با توجه به موارد گفته شده به نظر می‌رسد 
آش ردصلاحیت‌ها آنقدر شور شده که مقامات 
ارشد نظام نیز از آن ناخرسند هستند و تاکید 
دارند که باید این موضوع هرچه سریعتر حل 

شود.
امیدواریم با توجه به سیگنال‌هایی که از سوی 
نظام ارسال می‌شود، با تایید صلاحیت‌های 
برخی از افراد که همواره پشتیبان نظام 
بودند، کمی مردم را برای حضور در پای 
صندوق‌های اخذ رای ترغیب کرد، یا اینکه 
مانند سخنان رهبر انقلاب بعد از اعلام 
ردصلاحیت‌ها در انتخابات ریاست جمهوری 
گذشته که فرمودند »به برخی ظلم شد که 
باید جبران شود« ولی سخنان ایشان بر زمین 
ماند، این بار نیز همان منش و روش درپیش 
گرفته خواهد شد؟ البته حتی اگر روند بررسی 
صلاحیت‌ها جبران شود اما این معنای حضور 
گسترده مردم در روز انتخابات نیست، چون 
همچنان مشکلات مبنایی از جمله مسایل 
اقتصادی و سیاسی بزرگی بر سرعدم حضور 
مردم سایه انداخته که با از خود گذشتگی و 

چاره اندیشی مجموعه نظام قابل حل است.

آش شور ردصلاحیت‌ها صدای هم‌کیشان را هم درآورد

اصولگرایان منتقد خالص‌سازی

دستور وزیر علوم برای بررسی اتفاقات جشن 
فارغ‌التحصیلی در پردیس‌کیش »شریف«

پس از انتشار تصاویری از مراسم جشن فارغ‌التحصیلی دانشجویان پردیس 
کیش شریف که در آن برخی از شرکت‌کنندگان بدون حجاب حضور پیدا 
کردند، سخنگوی وزارت علوم از دستور وزیر علوم برای پیگیری و بررسی 

علل این هنجارشکنی خبر داد.
سخنگوی وزارت علوم در توئیتی اعلام کرد:پیرو اتفاقات ناهنجاری که در 
مراسم فارغ‌التحصیلی دانشجویان پردیس کیش دانشگاه صنعتی شریف 
افتاده است، وزیر علوم دستور پیگیری و بررسی و اعلام نتیجه ظرف 48 
ساعت را صادر کرد. با متخلفین در هر سطحی برخورد قانونی و جدی انجام 

خواهد شد.
رئیس پردیس کیش دانشگاه شریف استعفا داد

رئیس پردیس بین‌المللی دانشگاه کیش باتوجه به حواشی مراسم 
فارغ‌التحصیلی اخیر استعفا داد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری تسنیم، روزنامه دانشگاه شریف در خبری 
با انتشار پیامی از سوی رئیس پردیس کیش اعلام کرد  علی سلک غفاری 
رئیس پردیس بین‌المللی کیش باتوجه به حواشی مراسم فارغ‌التحصیلی 

استعفا داد.
در این پیام که خطاب به رئیس دانشگاه و رئیس هیات امناء پردیس کیش 

نوشته شده این‌طور آمده:
»ضمن اظهار تأسف از عدم رعایت مقررات و شئونات دانشگاهی برخی از 
دانش‌آموختگان این پردیس ... ضمن عدم تأیید این رفتار خارج از عرف، 
به‌منظور صیانت از ارزش‌های نظام مقدس جمهوری اسامی و حفظ شأن 
دانشگاه صنعتی شریف، ادامه مسئولیت به‌عنوان رئیس پردیس بین‌الملل 
شریف کیش را به صلاح نمی‌دانم و بدینوسیله استعفای خود را به آن مقام 
محترم و هیات امنای محترم پردیس بین‌الملل شریف کیش تقدیم می‌دارم.«

رویداد


